
                                           AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E TECNOLOGICHE
Servizio Strade, Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 292 del 18/04/2024

Oggetto:  Istituzione  di  uno stallo  di  sosta personalizzato in  C.so S.  Giovanni  a  Teduccio n.  773,  assegnato al  
detentore del contrassegno di Parcheggio per Disabili n. 88448

 
IL DIRIGENTE

Premesso:
-  che  il  detentore  del  Contrassegno di  Parcheggio  per  Disabili  n.  88448 con validità  quinquennale  con  scadenza 
13/09/2028, ha richiesto l’istituzione e l’assegnazione di  uno stallo di  sosta personalizzato in  C.so S. Giovanni  a 
Teduccio n. 773  (PG/2024/166456 del 21/02/2024);
- che  la Certificazione rilasciata dalla  “Commissione Aziendale per la Concessione di  Posto Auto Personalizzato-
Stallo” dell’ASL Napoli 1 Centro, (Prot.592529823 seduta del 15/01/2024)  ha attestato la sussistenza delle particolari 
condizioni di invalidità, previste dall’art. 381 del DPR 495/92;
-  che la verifica tecnica (n. 020/24 del 27/02/2024) effettuata  in data 26/03/2024 ha accertato la possibilità di 
posizionare lo stallo di sosta  in  C.so S. Giovanni a Teduccio n. 773 ;
- Ritenuto, pertanto, potersi procedere all’istituzione dello stallo di sosta personalizzato richiesto dal detentore del 
contrassegno per disabili n. 88448 in C.so S. Giovanni a Teduccio n. 773;
- attestato che:
- il presente provvedimento non contiene dati personali;
- il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell’apposita sezione del P.I.A.O. 
e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di 
Napoli.;
- Letti:
- il D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. Nuovo Codice della Strada;
- il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i. Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada ;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

-  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.470  del  26/06/2013  “Modalità  per  l'Assegnazione  degli  Stalli  di  Sosta  
Personalizzati in favore dei  Disabili”, modificata ed integrata dalle Delibere di Giunta Comunale n.550 del 31/07/2014 
e n.141 del 20/03/2015;

ORDINA

- Istituire uno stallo di sosta personalizzato per disabile in  Corso S. Giovanni, a mt. 2 secondo direzione di marcia 
verso Portici, prima di accesso edificio n. 773, parallelamente al marciapiede, adiacente fabbricato n. 773, da assegnare 
al detentore del Contrassegno di Parcheggio per Disabili contraddistinto dal n. 88448 di validità quinquennale. 
L'istituzione  e  l'assegnazione  hanno  validità  ed  efficacia  sino  alla  data  del  13/09/2028 scadenza  del  predetto 
contrassegno;
-Il presente provvedimento entra in vigore dalla installazione della segnaletica orizzontale e verticale.
Il  servizio  autonomo  di  Polizia  Locale,  unitamente  a  tutte  le  altre  Forze  di  Polizia previste  dall’art.12  del 
D. Lgs.  n. 285/92, vigilerà per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma  dell'art.  3  comma  della  Legge  241/90,  avverso  la  presente  Ordinanza,  chiunque  abbia  interesse  potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi  
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell’art. 37 del C.d.S., D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia 
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, entro sessanta giorni  dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del  Regolamento di 
Esecuzione D.P.R. 495/92.            
                                                                                                                                           Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                                           Il dirigente
                                                                                                                                           Ing. Edoardo Fusco

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e  
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai  
sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, OD/2024/0000731


		2024-04-18T12:16:45+0000
	EDOARDO FUSCO




